במזרח אירופה בעיקר נפוצו גם לוחות "מזרח" אשר נחתכו במעשה מגזרת

נייר צבעונית או מונוכרומטית.
יצרני הלוחות היו אומנים עממיים ללא הכשרה אומנותית רשמית, והמגזרות
טִינאָ ]לישטין[?", נעשו אף בידי נערים תלמידי ישיבה. בשירו "מִי יודֵֹעַ עיִר ליִשְׁ
שנכתב בשנת תרס"א )1901(, מונה חיים נחמן ביאליק את בעלי האומנויות
ֶׂה מִזרְְחָאותֹ" – דהיינו יצרן לוחות ה"מזרח" נמנה בעיירה, ובהם "אחֶָד עושֹ
כאחד מבין בעלי המקצועות המקובלים והאופייניים בחיי העיירה היהודית

במזרח אירופה.
בבסיסו של לוח ה"מזרח" עומד הטקסט המזהה את החפץ ומהווה מרכיב
בודדת, מילה בן להיות יכול הטקסט ותפקידו.

"מזרח", תרצ"ז )1937(
ומיועד ליהודי הגולה, אוהבי המסורת יארצייט, "מזרח" המשמש גם כלוח

שראו את הציונות בעין יפה.
בחלקו העליון – איורי יפו, הכותל המערבי וחיפה.

במרכז – מפת ארץ ישראל, המחולקת על פי נחלות השבטים. משני צידי
בחלק וטבריה. צפת ואיורי )1937( תרצ"ז בשנת המושבות רשימת המפה
תאריך לרישום מקום בתווך כאשר המכפלה, ומערת דוד קבר התחתון

פטירת ההורים.

"Mizrach", 1937
An illustrated "Mizrach" that was also used as a memorial calendar
printed for traditional Zionistic Jews living outside Israel.
At the top are illustrations of Jaffa, The Western Wall, and Haifa.